
Łańcut, 7 marca 2025 r.

STAROSTA ŁAŃCUCKI
OR. 030.10.2024

Pan
Marcin WIĄCEK
Rzecznik Praw Obywatelskich
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
00-090 Warszawa al. Solidarności 77

W nawiązaniu do skierowanego do mnie pisma z dnia 21 listopada 2024 r. 
(znak: XI.505.18.2023.AM) oraz mojej wcześniejszej odpowiedzi deklarującej 
zmianę uchwały nr IX/57/2019 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 25 czerwca 
2019 r. u/ sprawie przyjęcia przez Powiat Łańcucki Samorządowej karty Praw 
Rodzin i w załączeniu przedstawiam do konsultacji jej projekt. W projekcie tym 
poprawiono bądź usunięto wyraźnie wskazane przez Pana Rzecznika 
postanowienia uchwały, które mogą wywoływać wątpliwości.

Jednocześnie pragnę ponownie przypomnieć, że intencją do podjęcia 
przedmiotowej uchwały było wyłącznie zajęcie stanowiska w celu 
opowiedzenia się po stronie wartości poświadczonych w Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej wynikających z jej przepisów zawartych w art. 18,
47, 48 ust. 1 oraz 72 ust. 1, a nie dokonania dyskryminacji jakichkolwiek osób, 
grupy czy społeczności. Aby jednak wykluczyć wątpliwości, które budzi u Pana 
przedmiotowa uchwała nie tylko wyrażam wolę, ale podjąłem też prace nad jej
zmianą. Biorąc powyższe proszę Pana o opinię czy po dokonanej zmianie 
przedmiotowa uchwała nie będzie budziła Pana uwag. Pragnę zaznaczyć, że 
jest to szczególnie ważne dla interesu publicznego ponieważ wyrażone przez 
Pana publiczne negatywne opinie w tym zakresie wywołują poważne 
następstwa dla reprezentowanego przez mnie Powiatu Łańcuckiego. v

'^"^ROSTA/^CUCKI 1

X
Adam KRZYSZTON

W załączeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/57/2019 Rady Powiatu Łańcuckiego 
z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat Łańcucki Samorządowej Karty Praw Rodzin.

Tel. + 48 17225 7000
+ 48 17225 6971

Fax: + 48 17225 6970

ul. Mickiewicza 2
37-100 Łańcut

e-mail: starosta@powiatlancut.pl
http:// www.powiatlancut.pl



-2-

Do wiadomości:
Władysław Ortyl Marszałek Województwa Podkarpackiego

Tel. + 48 17225 7000
+ 48 17225 6971

Fax: + 48 17225 6970

ul. Mickiewicza 2
37-100 Łańcut

e-mail: starosta@powiatlancut.pl
http:// www.powiatlancut.pl



PROJEKT”
UCHWAŁA Nr..../...... /2025

RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO 
z dnia.2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr IX/57/2019 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia
25 czerwca 2019 r. w spraw ie przyjęcia przez Powiat Łańcucki Samorządowej Karty 

Praw Rodzin

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, 3a i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. 2024 poz. 107 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 Uchwały Nr VIII/55/2015 
Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 23 czerwca 2015 r. - Statut Powiatu Łańcuckiego (Dz. Urz. 
Woj. Podkarpackiego poz. 2280 z późn. zm.),

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA, CO NASTĘPUJE:

§i-
W uchwale IX/57/2019 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia przez Powiat Łańcucki Samorządowej Karty Praw Rodzin w załączniku 
„Samorządowej Karcie Praw Rodzin” w rozdziale II. PRAWA RODZIN W POLITYCE 
SPOŁECZNEJ ŁAŃCUCKIEGO wprowadza się następujące:
1) zdanie drugie i trzecie otrzymuje brzmienie:
„Programy współpracy z organizacjami społecznymi powinny uwzględniać zasadę 
wzmacniania rodziny i małżeństwa oraz wartości poświadczone w Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej. Konieczne jest w szczególności przeznaczanie środków 
publicznych i mienia publicznego w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
publicznego i o wolontariacie na projekty dotyczące działalności na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, upowszechnienie i ochrony prawa rodzin, małżeństw oraz dzieci.'*
2) zdanie piąte otrzymuje brzmienie:
„Samorządowe programy profilaktyczne, które mają na celu przeciwdziałanie przemocy 
i pomoc jej ofiarom, przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii oraz realizację celów 
polityki zdrowotnej, powinny uwzględniać zasadę poszanowania integralności rodziny.”, 
3) skreśla się zdanie dziesiąte.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


